案，公司实施的 2022 年度权益分派方案是以实施权益分派股权登记日的总股本

为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 3.0 元（含税），不送红股，不以资

本公积金转增股本，剩余未分配利润滚存入下一年度。

根据公司《激励计划》第九章的规定，公司对本次股权激励计划中限制性

股票授予（回购）价格的进行调整，具体情况如下：

1、限制性股票授予（回购）价格的调整方法

（1）资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细

P＝P0÷（1＋n）

设研院限制性股票激励计划   陆达律所法律意见书

 8

（2）派息

P＝P0-V

其中：P0为调整前的授予价格；V 为每股的派息额；n 为每股的资本公积转

增股本、派送股票红利、股份拆细的比率；P 为调整后的授予价格。经派息调整

后，P仍须大于 1。

2、调整结果

本次不涉及限制性股票数量调整，限制性股票数量 Q=3,830,400 股；

调整后限制性股票授予（回购）价格 P=（P0-V））=（4.5139-0.30）=4.2139

元/股。

经办律师核查，本次调整后，限制性股票数量为 3,830,400 股，限制性股票

授予（回购）价格为 4.2139 元/股。

综上，经办律师认为，公司调整本次激励计划限制性股票授予（回购）价格

符合《公司法》、《证券法》、《管理办法》等法律、法规、规范性文件及《公

司章程》《激励计划》的有关规定。

三、关于公司回购注销部分股权激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性

股票的情况

（一）限制性股票回购注销的原因、数量和价格

根据公司《激励计划》第十三章第二条第二款“激励对象因合同到期、辞职、

公司裁员而离职，激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，

由公司以授予价格回购注销”之规定，1 名激励对象赵淼先生因个人原因离职，

触发回购注销条款。公司拟对其所持有的已获授但尚未解除限售的共计 12,960

股限制性股票回购注销，回购价格为 4.2139 元/股。

设研院限制性股票激励计划   陆达律所法律意见书

 9

（二）限制性股票回购注销所需金额及资金来源

根据公司说明和经办律师核查，本次回购注销事项需支付的回购价款为

54,612.14 元，回购注销资金全部来源于公司自有资金。

（三）限制性股票回购注销后公司股权结构变动情况

限制性股票回购注销完成后，公司股份总数将变更为 324,302,241 股。变

更后股本结构变动如下：

股份性质

本次变动前 本次变动

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件流通股 1,858,878 0.57% -12,960 1,845,918 0.57%

二、无限售条件流通股 322,456,323 99.43% 0 322,456,323 99.43%

三、股份总数 324,315,201 100% -12,960 324,302,241 100%

注：上述数据为截止 2023 年 8月 20 日股本数据。

综上，经办律师认为，公司本次激励计划限制性股票回购注销的原因、数

量、价格、资金来源符合《公司法》、《证券法》、《管理办法》等法律、法规、

规范性文件及《激励计划》的有关规定。

四、关于本次激励计划第三个解除限售期的解除限售条件及条件成就的情

况

 （一）《激励计划》关于第三个解除限售期即将届满的说明

根据相关法律法规及公司《激励计划》的规定，本次激励计划第三个解除限

售期为自限制性股票首次授予登记完成之日起 36 个月后的首个交易日至首次授

予登记完成之日起 48 个月内的最后一个交易日当日止，限制性股票在符合解除

限售条件后，可申请解除所获总量的 30%（本期为最后一期，即剩余限售股份全

设研院限制性股票激励计划   陆达律所法律意见书

 10

部可以解除）。

公司 2020 年第一期限制性股票激励计划的登记完成日为 2020 年 9 月 28

日，第三个限售期为 2022 年 9 月 29 日至 2023 年 9月 28 日，本次激励计划限制

性股票的第三个限售期将于 2023 年 9月 28 日届满。

（二）《激励计划》中第三个解除限售期解除限售条件成就的说明

经办律师核查，根据《激励计划》的规定，本次激励计划第三个解除限售期